
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 164 Martes 10 de julio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 32536

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
24

10
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

24108 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Compras-Dirección  General  del  Patrimonio  del  Estado.  Objeto:
Suministro  de  licencias  de  uso  de  carácter  temporal  de  productos
lógicos  de  IBM  entorno  z/os,  con  destino  al  Instituto  Nacional  de
Estadística.  Expediente:  PN  01/2012.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Subdirección  General  de  Compras  -  Dirección  General  del
Patrimonio  del  Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Compras -
Dirección General del Patrimonio del Estado.

c) Número de expediente: PN 01/2012.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de  licencias  de  uso  de  carácter  temporal  de

productos lógicos de IBM entorno z/os, con destino al Instituto Nacional de
Estadística.

d)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  48000000 (Paquetes de software y
sistemas de información).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 3.021.326,89 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.888.329,31 euros. Importe total:
2.228.228,58 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 12 de junio de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 6 de julio de 2012.
c) Contratista: International Business Machines, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.888.329,31 euros. Importe

total: 2.228.228,58 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por cumplir con lo establecido en el pliego

de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas y dado
su condición de distribuidora única de los productos objeto de contratación.

Madrid, 6 de julio de 2012.- El Subdirector General de Compras.
ID: A120051333-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-07-09T17:58:57+0200




